החיילים זכאים לקבל מהקרן פיקדון ומענק צבאי בהתאם למספר חודשי השירות וסוג התפקיד שביצעו.² בנוסף, ישנם חיילים הזכאים לסיוע נוסף למטרות לימודים, סבסוד שכר דירה, בהתאם לצרכיהם האישיים, למשל חיילים בודדים,³ או חיילים המתגוררים באזורים שמוגדרים כאזורי סיוע.⁴

בשנת 2016, חברת הכנסת תמר זנדברג וחברי כנסת נוספים העלו את הצעת חוק חינוך פיננסי, התשע"ז-2016. לפי הצעת חוק זו, תוטל על שר החינוך בניית תוכנית לימודים לחינוך פיננסי וקידום אוריינות פיננסית בקרב תלמידים. תוכנית זו צריכה לכלול מתן ידע כללי על המערכת הכלכלית והסוציאלית של מדינת ישראל ושוק העבודה, מבנה תקציב המדינה, זכויות לפי חוק הביטוח הלאומי, זכויות עובדים והזכות להתאגד באיגוד עובדים, שירותי המערכת הבנקאית, צרכנות נבונה, הזכות לפנסיה הוגנת וכן עידוד חשיבה ביקורתית והבנה של מערכת החובות והזכויות של

¹ חוק קליטת חיילים משוחררים, התשנ"ד-1994.

² ס' 10-8 לחוק קליטת חיילים משוחררים, התשנ"ד-1994.

³ ס' 7 לחוק חיילים משוחררים.

⁴ ס' 7 לחוק חיילים משוחררים; ס' 7א(א) לחוק מגדיר מהו אזור סיוע.

האזרחים מול המדינה.⁵ הצעת החוק הועברה למליאה לדיון מוקדם בתאריך 24.05.2017. במסגרת הדיון המוקדם משרד החינוך התנגד להצעת החוק מטעמי פוליטיזציה של החינוך. כמו כן, ועדת השרים לענייני חקיקה התנגדה להצעת החוק.

- בכנסת ה-20 הונחו שתי הצעות חוק בנושא חינוך פיננסי, הראשונה עברה לדיון מוקדם והוסרה מסדר היום כפי צוין לעיל והשנייה לא עברה לדיון מוקדם.⁶
- בכנסת ה-22 הונחו שתי הצעות חוק בנושא חינוך פיננסי, שתיהן לא עברו לדיון מוקדם.⁷
- בכנסת ה-23 הונחו שלוש הצעות חוק בנושא חינוך פיננסי, כולן לא הועברו לדיון מוקדם.⁸
- בכנסת ה-24 הונחו שלוש הצעות חוק בנושא חינוך פיננסי, כולן לא הועברו לדיון מוקדם. במאי 2021 הונחה על שולחן הכנסת הצעת חוק חינוך פיננסי, התשפ"א-2021 (פ/24/688), בה הוחלט להוריד את הסעיף שקובע מועד להכנת התוכנית הראשונה.⁹ בנוסף, ביום זה הונחה גם הצעת חוק חינוך פיננסי, נוספת,¹⁰ ובה בתוכנה להצעת חוק משנת 2016. ביוני 2021 הונחה על שולחן הכנסת הצעת חוק חינוך פיננסי,¹¹ ובה נוסף סעיף הקובע מינוי מומחה מקצועי לגיבוש.

בדברי ההסבר להצעת חוק זו נטען כי הקמת הקרן לא קרתה בפועל, בין השאר כי החוק לא התייחס לגוף אפקטיבי שינהל את הפעילות או לתקציבים הדרושים לה. בהיעדר אלו הקרן לא יכלה לבצע את תפקידיה מכוח החוק ובפועל כלל לא מונתה. הצעת החוק לא התקבלה.¹⁴

⁵ [הצעת חוק חינוך פיננסי, התשע"ז-2016 \(פ/20/3556\)](#). יוזמי הצעת החוק - תמר זנדברג, מנאל טרכטנברג, זהבה גלאון, איל בן ראובן, יוסי יונה, יחיאל חיליק בר. הכנסת ה-20.

⁶ [הצעת חוק חינוך פיננסי, התשע"ט-2018 \(פ/20/5853\)](#) - יוזמי הצעת החוק: מיכאל מלכיאלי, ינון אזולאי, יעקב מרגי (באותה עת חברים בקואליציה). הכנסת ה-20.

⁷ [הצעת חוק חינוך פיננסי, התש"ף-2019 \(פ/22/307\)](#) - יוזמת הצעת החוק: תמר זנדברג; [הצעת חוק חינוך פיננסי, התש"ף-2019 \(פ/22/1127\)](#). יוזמי הצעת החוק: מיכאל מלכיאלי, מיכל שיר סגמן, משה ארבל, שלמה קרעי, ינון אזולאי, משה אבוטבול, דסטה גדי יברקן.

⁸ [הצעת חוק חינוך פיננסי, התש"ף-2020 \(פ/23/282\)](#). יוזמי הצעת החוק: מיכאל מלכיאלי, משה אבוטבול; [הצעת חוק חינוך פיננסי, התש"ף-2020 \(פ/23/1637\)](#). יוזמת הצעת החוק: תמר זנדברג; [הצעת חוק חינוך פיננסי, התש"ף-2020 \(פ/23/1641\)](#). יוזמי הצעת החוק: יוליה מלינובסקי, עודד פורר, יבגני סובה, אלי אביר, חמד עמאר, אלכס קושניר.

⁹ [הצעת חוק חינוך פיננסי, התשפ"א-2021 \(פ/24/688\)](#). יוזמי הצעת החוק: יוליה מלינובסקי, יבגני סובה, אלכס קושניר.

¹⁰ [הצעת חוק חינוך פיננסי, התשפ"א-2021 \(פ/24/688\)](#). יוזם הצעת החוק: מוסי רז.

¹¹ [הצעת חוק חינוך פיננסי, התשפ"א-2021 \(פ/24/1430\)](#). יוזמי הצעת החוק: ולדימיר בליאק, אפרת רייטן מרום.

¹² [הצעת חוק חינוך פיננסי, התשפ"א-2021 \(פ/24/1972\)](#). יזם הצעת החוק: אלי כהן.

¹³ חוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות וניגודי העניינים בשוק ההון בישראל (תיקוני חקיקה), התשס"ה-2005 פידלמן, 2010, עמ' 4.

¹⁴ הצעת חוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות וניגודי העניינים בשוק ההון בישראל (תיקוני חקיקה) (תיקון), תשעהשע"ג-2012 (מ/728), של הממשלה, נוסח לקריאה הראשונה. מידע מתוך מרכז מידע ומחקר (להלן: "מ.מ.מ").

3. תוכניות חינוך פיננסי קיימות

⁵² איתי אשר, ירדן וייס ונוי סבג, לשכת המדען הראשי, משרד החינוך, חינוך פיננסי בישראל ובעולם, פברואר 2020 עמ' 17, 21-26.

⁵³ ישראל דיגיטלית, אוריינות פיננסית – שולחן עגול, מצגת, TASC Consulting & Capital, ספטמבר 2019.

⁵⁴ חוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות וניגודי העניינים בשוק ההון בישראל (תיקוני חקיקה), התשס"ה—2005.

⁵⁵ **חינוך פיננסי-כלכלי במערכת החינוך בישראל**, לעיל ה"ש 42, בעמ' 7; החלטה 3926 של הממשלה ה-32, הגברת החינוך הפיננסי בישראל, 8 בדצמבר 2011.

⁵⁶ החלטה 3926 של הממשלה ה-32, לעיל ה"ש 48, החלטה ג.

⁵⁷ מחלקת חינוך פיננסי, אגף שוק ההון, ביטוח וחיסכון, משרד האוצר, אסטרטגיה לאומית לקידום חינוך פיננסי בישראל בעמ' 27-28 – מסמך לדיון, אוקטובר 2012.